Montjuïc cita a Cino repetidamente de forma genérica y en su famosa *Lectura super Codicem*, compuesta entre 1312 y 1314<sup>241</sup>. También cita las opiniones de juristas vinculados a la escuela de Orleans como son: Pierre de Belleperche y Jacques de Révigny, bien directamente o a través de la *Lectura* de Cino, en alguna ocasión<sup>242</sup>.

precisamente la obra en que colaboró Dino a petición de Bonifacio VIII. (vide sobre ello: Francesco CALASSO, *Medio Evo del Diritto*, Milano, 1954, p. 545. Otra cita de Johanness en: ABL, f. 37 = gl.JM *senioribus* al Us.23: «...dic ut no.per Io.Monachi super Decre.ut circa de elec.li VI.»).

241 CALASSO, *Medio evo*, p. 57.

242 Sobre Pierre de Belleperche cfr.: ABL, f. 133 = gl.JM *Imperari* al Us.89: «...ff. de testi.idonei.ex qua sumptum est, quod hic dicitur et dic Imperari posse ratione patrie potestatis, aut dominicae, aut iurisdictionis prout ibi no.sed hoc ult.scilicet racione iurisdictionis non placet Pe. imo dicit quod rex vel dominus alicuius provinciae vel loci potest in testes producere homines suae provinciae, ut no.per Cinum C.de testi.l.eos (= C., 4, 20, 5.). Petrus es un autor al que Cino considera moderno. Puede identificarse con Petrus de Bellapertica (Vide sobre ello: CINO, *Lectura*, p.217 A). Sobre Jacques de Révigny vide: ABL, f.126 = gl.JM *Presumptive* al Us 74: «..., haec solutio non videtur sufficiens, et ideo dic secundum Iaco.de Raven. aut queritur de presumptione doli, vel fraudis habenda, aut de alio»; ABL, f.151 v<sup>o</sup> = gl.JM *C uncias* al Us.123: «...tertia ratio est quia ubicumque crimen unum punitur diversis legibus sub eadem tamen consideratione facta punitione per unam legem numquam ulterius per aliam punietur et sic intellexit l.Senatus Ia.de Ravenna qui haec no. C.de accusa.l.qui de crimine (= C., 9, 2, 9.)»; ABL, f. 154 = gl.JM al Us.138: «...alias est speciale eodem favore in patre qui tradendo dotem statim trasfert dominium in filiam in potestate constitutam et recedit a patre ut l.Pomponius Philadelfus ff.fami. hercis.et ita tenet Iaco.de Ra. in dicta l.pactum in fine, quod multum facit pro hac opinione...»; y sobre Cino vide: supra n.194 (ABL, f. 134 = gl.JM al Us.91); ABL, f. 153 v<sup>o</sup> = gl.JM al Us. 138 = «...et est casus, quod quando disiunctiva ponitur inter personas honoratas, nec apparet de ordinatione affectionis semper accipitur pro coniunctiva ut C.de ver.sig. l. cum quidam, et ibi plene per Cinum...»; ABL, f. 154 = gl.JM al Us.138: «...adhuc videtur debere distingui inter profecticia et adventitia, et in profecticiis videtur quod olim, nec hodie valeat, quia patri in totum queritur sicque videtur quasi de una manu mutari in aliam ut de his plene habetur in Lectura Cini C. de contrahendo et comit.stipulatio.l.II...»; ABL, f. 154 = gl.JM al Us.138: «...nam stipulatio confertur in tempus existentiae sui iuris, et ideo valet ut no.per Cinum C. de pactis conven.super do.l.pactum prope finem...». Pierre de Belleperche y Jacques de Révigny son citados conjunta e indirectamente a través de la Lectura de Cino. Sobre ello vide: ABL, f. 148 = gl.JM *Tutores vel baiuli* al Us. 115: «..., quia et coniuncta persona etiam cum satisfactione de rato non admittatur pro minore ut no... Guido autem de Suda et Iaco. de Rave. et Pe. de Bella pertica dicunt contrarium ut no.in lectura Cini de procura.l. exigendum in VII questione (= C., 2.12, 12, )». La Lectura añade a Dino a los autores alegados por Montjuïc : «...et ibi per Dy. Guido de Suza. Iacobo de Ra et Pe.dicunt quod potest multo fortius, quam pro maiore:quia minoris magis interest, ut iustos habeat defensores» (= CINO, *Lectura*, f. 80 A n. 8.). De esta forma, coincidirían en la misma opinión dos italianos (Dino y Guido de Suzara) y dos ultramontanos (Révigny y Belleperche). Comprobamos con este ejemplo como Cino integra en su Lectura diversas tradiciones universitarias como son las de Orleans (Belleperche y Reévigny), Padua (Guido de Suzara) y Bolonia (Dino). Sobre las particularidades de la escuela de Orleans respecto a las italianas vide: MEIJERS, *Ét.hist. droit*, III, pp. 11-113. Sobre Orleans vide: FEENSTRA, *L'École de Droit d'Orléans*, pp. 95 ss.